
FÖRSTÅ DIN HUND 

BESKRIV DIN HUNDS MENTALITET I BRUKSHUNDKLUBBEN



Önskar du
en större förståelse för din hund?en större förståelse för din hund?
Svenska Brukshundklubben grundades 1918 för att samordna och utbilda 
hundförare för i huvudsak militära och polisiära uppdrag vilket har givit oss 
lång och gedigen kunskap om hundar, hundträning – och inte minst hundars 
mentalitet.

Vi har avelsansvar för ett tjugotal brukshundraser och i vårt avelsarbete är 
mentalbeskrivningen ett viktigt verktyg. Genom vår långa erfarenhet har vi idag 
en världsunik datasbas över brukshundars mentalitet.

När du mentalbeskriver din hund får du som hundägare en större 
förståelse för hur du kan träna din hund både för vardagsbehov och för 
tävlingssammanhang. Men det är också intressant att få uppleva hur ens egen 
hund reagerar under testdagen och vilka egenskaper detta återspeglar. Efter 
beskrivningen får du en muntlig summering av hur beskrivaren har uppfattat 
hunden och ett protokoll över hur hunden reagerat i de olika situationerna.

Men framför allt bidrar du till att vi fortsatt får in ovärderlig statistik och 
kunskap till forskning och utveckling. Statistiken används dagligen av våra 
uppfödare som behöver följa upp och planera sitt framtida avelsarbete. Alla 
resultat läggs in i Svenska Kennelklubbens databas Hunddata där även du 
som privatperson kan gå in och hitta information. 

Här hittar du Hunddata: https://hundar.skk.se/hunddata/index.aspx 

”Utan vår statistik om hundars mentalitet skulle uppfödare arbeta i blindo
 – eftersom underlaget bidrar till att de kan välja ut hundar och avelslinjer som 

lämpar sig väl i samhället och för specifika uppgifter.”



Mentalbeskriv din hund
i Svenska Brukshundklubben
Mentalbeskrivning Hund (MH) beskriver egenskaper som uppvisas av 
hunden. Under cirka 40 minuter går förare och hund en bana med 10 olika 
stationer där hunden exponeras för olika situationer. En testledare följer 
med och instruerar hundägaren medan en mentalbeskrivare protokollför 
hur hunden reagerar. Det brukar även finnas publik som följer med.

Kontakt
Vi tittar på hur hunden agerar när 
en okänd person (testledaren) vill 
hälsa på den. Testledaren lockar 
med sig hunden på en kort prom-
enad och genomför därefter en kort 
hantering (stryker längs flankerna 
och tittar på tänderna).

Lek
Vi tittar på hur hunden engagerar 
sig, griper och leker med ett 
kampföremål både ihop med 
föraren och med testledaren.

Förföljande
Här tittar vi på om och hur hunden 
förföljer ett föremål som rör sig 
bortåt. För att ge hunden chans att 
uppfatta vad som erbjuds genom-
förs detta två gånger.

Aktivitetsnivå
Här beskrivs hur hunden uppträder 
när föraren står stilla med sin hund 
utan att något händer.

Avståndslek
En person dyker upp på avstånd 
och bollar med ett lekföremål och 
springer sedan och gömmer sig.

Överraskning
Här ger vi hunden en överraskning, 
som kan upplevas lite otäck, för att 
beskriva vad och hur den agerar.

Ljudkänslighet
Här vill vi se vad hunden gör när ett 
ljud kommer plötsligt.

Spöken
Två personer utklädda till spöken 
kommer från olika håll, långsamt 
gående mot förare och hund, för att 
vi ska kunna se hur hunden reag-
erar.

Lek igen
Nu är beskrivningen snart klar 
och här vill vi se om det är någon 
förändring i hundens sätt att 
leka jämfört med hur den lekte 
inledningsvis.

Skott
Här vill vi se hur hunden reagerar på 
skott efter att den har gått igenom 
alla stationerna. Vi beskriver vad 
som händer både när den leker 
med föraren och när föraren är 
passiv.



Praktisk information
Vem får delta på mentalbeskrivning (MH)?
•	 Alla hundar registrerade i Svenska Kennelklubben får genomföra 

mentalbeskrivning, oavsett ras. Brukshundraserna har dock företräde 
•	 Hunden måste ha fyllt ett år, vara id-märkt och vaccinerad.
•	 Hunden ska vara frisk och inte äta dopingklassade mediciner.
•	 Svenskägd hund ska vara registrerad i Svenska Kennelklubben.
•	 För utlandsägd hund ska kopia på registreringsbeviset bifogas vid 

anmälan.
•	 Oregistrerade hundar som ska utbildas till tjänstehund hos Svenska 

Brukshundklubben har möjlighet att delta på MH.
•	 Hundens ägare eller förare behöver ha ett medlemskap i Svenska 

Kennelklubbens organisation, t ex Svenska Brukshundklubben. 

Dessa aktiviteter finns
•	 Mentalbeskrivning valp (MV). Genomförs hos uppfödaren.
•	 Mentalbeskrivning hund (MH). Från 12 månaders ålder.
•	 Mentaltest (MT). För hund av brukshundras som max fyller 4 år på 

testdagen. Kan göras först sex veckor efter mentalbeskrivning hund. 
•	 Grundkurs i mentalitet (M1). För hundägare. Kontakta din klubb!
•	 Beteende- och personlighetsbeskrivning hund (BPH). 

Svenska Kennelklubbens mentalbeskrivning.

Mentalbeskrivning och mentaltest kan göras på över 100 platser i hela 
landet. De arrangeras av Svenska Brukshundklubbens lokal- och rasklubbar. 
Alla tester sker på samma sätt över hela landet. Testbanorna byggs enligt 
gällande anvisningar och alla funktionärer får likvärdig utbildning. 

Mer information om mentaltester och beskrivningar hittar du på
www.brukshundklubben.se
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www.brukshundklubben.se

Svenska Brukshundklubben är en ideell 
medlemsorganisation för aktiva hundägare. En av våra 
huvuduppgifter är att verka för ett aktivt och sunt liv för 
hundar och hundägare genom att utveckla och erbjuda 
värdefulla aktiviteter med hund.


